
 
XI. évf. 19. szám. HÚSVÉT 6. VASÁRNAPJA (2021. 05. 

09.) 
OLVASMÁNY ApCsel 10, 25-26. 34-35. 44-48 SZENT-
LECKE 1 Jn 4, 7-10 
 
Válasz: Az Úr megmutatta üdvösségét a nemzetek színe előtt. 
Jézus azt a szeretetet adta tovább, amelyet az Atyától hozott, 
azért annak van boldogító ereje. De csak akkor igazi, ha Is-
ten akaratának megtartásában nyilvánul meg. Krisztus előle-
gezte a szeretetet, hiszen a hitre és a megigazulásra ő hívott 
meg. Teremtményét a szolgai sorból felemeli barátai közé és 
a benne hívőket beavatja Isten gondolataiba. Arról is biztosít, 
hogy kéréseinket az Atya elé viszi. Az igazi vallásosság in-
dító oka tehát kell, hogy szeretetének viszonzása legyen. 
 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 15, 9-17)  
Abban az időben Jézus ezt mondta tanítványainak: 
    Amint engem szeret az Atya, úgy szeretlek én is titeket. 
Maradjatok meg az én szeretetemben. Ha megtartjátok 
parancsaimat, megmaradtok szeretetemben, ahogy én is 
megtartottam Atyám parancsait, és megmaradok az ő 
szeretetében. 
    Ezeket azért mondtam nektek, hogy az én örömöm legyen 
bennetek, és örömötök ezzel teljes legyen. 
    Az az én parancsom, hogy szeressétek egymást, amint én 
szerettelek titeket. Nagyobb szeretete senkinek sincs annál, 
mint annak, aki életét adja barátaiért. 
    Ti barátaim vagytok, ha azt teszitek, amit parancsolok 
nektek. Nem mondalak titeket többé szolgának, mert a 
szolga nem tudja, mit tesz az ura. Barátaimnak mondalak 
benneteket, mert mindazt, amit hallottam Atyámtól, tudtul 
adtam nektek. 
    Nem ti választottatok engem, hanem én választottalak 
titeket, és arra rendeltelek, hogy elmenjetek és gyümölcsöt 
hozzatok: maradandó gyümölcsöt. Bármit kértek az Atyától 
az én nevemben, megadja nektek. 
    Azt parancsolom nektek, hogy szeressétek egymást! 
 
A HÉT SZENTJE 
Május 12-én Szent Pongrác vértanú emléknapját üljük. Ró-
mában szenvedett vértanúságot, valószínűleg a Diocletianus-
féle üldözéskor, 304 körül. Sírja a Via Aurelián található, fö-
léje Szimmachusz pápa templomot épített. 
Add, Istenünk, hogy Egyházad Szent Pongrác vértanú támo-
gatásában bizakodva örvendjen, és dicsőséges közbenjárása 
révén a te odaadó szolgálatodban kitartson. 
 
ÉLET IGÉJE – 2021. MÁJUS  
„Szeretet az Isten; aki a szeretetben marad, Istenben ma-
rad, és Isten őbenne.” (1Jn 4,16) 
„Szeretet az Isten.” A Szentírásban ez Istennek a legragyo-
góbb meghatározása. Csak két helyen szerepel, és csak eb-
ben a szövegben, amely levél, buzdítás, és a negyedik evan-
géliumot tükrözi. Szerzője ugyanis egy tanítvány, aki János 
apostol lelki örökségét gondozza. Az első század egyik ke-
resztény közösségének ír, amelynek már akkor szembe kel-
lett néznie a legfájdalmasabb próbatétellel, hogy széthúzás és 
megosztottság volt köztük hit és a tanúságtétel kérdésében is. 
Szeretet az Isten. Ő mint Háromság önmagában megéli a kö-
zösség teljességét, és ezt a szeretetet árasztja ki 

teremtményeire. Akik befogadják, azoknak hatalmat ad, 
hogy gyermekei legyenek, és az ő természetét örököljék, ké-
pesek legyenek szeretni. Az ő szeretete pedig ingyenes, és 
megszabadít minden félelemtől és félénkségtől.  
Ahhoz azonban, hogy a megígért kölcsönös közösség meg-
valósulhasson – mi Istenben és Isten mibennünk –, ahhoz 
„meg kell maradnunk” ebben a tettrekész, lendületes és talá-
lékony szeretetben. Ezért hívja meg Jézus a tanítványait a 
szeretetre egymás iránt, az életük odaadására, és hogy ami-
jük van, azt osszák meg a rászorulókkal. Ilyen szeretetet élve 
tudja megőrizni a közösség az egységet, és tud hű maradni 
prófétai küldetéséhez. 
„Szeretet az Isten; aki a szeretetben marad, Istenben ma-
rad, és Isten őbenne.” 
Számunkra is sokatmondó és világos ez az üzenet, mert néha 
elborítanak a kiszámíthatatlan és nehezen érthető események, 
mint a járvány és más személyes vagy közösségi tragédiák. 
Félünk, elveszettnek érezzük magunkat, és erősen kísért, 
hogy magunkba zárkózzunk, körbebástyázzuk magunkat, és 
őrizkedjünk azoktól, akik fenyegetik a biztonságunkat, ahe-
lyett hogy hidat építenénk a találkozásoknak. 
Hogy lehet hinni Isten szeretetében ilyen körülmények kö-
zött? Lehetséges tovább szeretni? 
Josiane távol volt hazájától, Libanontól 2020 augusztusában, 
amikor tudomást szerzett arról a borzalmas robbanásról, 
amely a bejrúti kikötőben történt. Így mesélt erről a társai-
nak, akikkel az élet igéjét élik: „Fájdalom, harag, félelem, 
szomorúság és tehetetlenség árasztotta el a szívemet. És fel-
tört belőlem a kérdés: Nem volt még elég az, amit Libanon 
már megélt? Arra a földig rombolt városnegyedre gondol-
tam, ahol én is születtem és éltem, a meghalt, a megsebesült 
és az elmenekült rokonaimra, a jól ismert épületekre, az is-
kolákra és a kórházakra, amelyek most mind romokban áll-
nak. 
Megpróbáltam az édesanyám és a testvéreim mellé állni, vá-
laszolni arra a rengeteg üzenetre, amellyel az emberek a kö-
zelségükről, szeretetükről és az imáikról akartak biztosítani. 
Próbáltam meghallgatni mindenkit az újra felszakadt mély 
seb láttán. Szeretném hinni és HISZEM is, hogy a találkozás 
a szenvedőkkel újra arra hív, hogy szeretettel válaszoljunk, 
azzal a szeretettel, amelyet Isten ültetett a szívünkbe. A 
könnyeken túl fényt is találtam a libanoniakban, főleg a fia-
talok fölálltak és körülnéztek, nekilendültek, hogy segítsenek 
azoknak, akik a segítségükre szorulnak. Új remény született 
bennem, hogy vannak olyan fiatalok, akik komolyan szeret-
nének belépni a politikába is, mert meggyőződésük, hogy a 
párbeszédben, az egyetértésben rejlik a megoldás, hogy föl-
fedezzük, valóban testvérek vagyunk.” 
„Szeretet az Isten; aki a szeretetben marad, Istenben ma-
rad, és Isten őbenne.” 
Ennek az életigének a megéléséhez nagyon hasznos tanácsot 
ad Chiara Lubich: „Nem lehet többé elválasztani a keresztet 
a dicsőségtől, nem lehet elválasztani a Keresztrefeszítettet a 
Feltámadottól. A Szeretet-Isten titkának két nézőpontja ez. 
[…] Az Istennek tett felajánlásunk után igyekezzünk nem 
magunkra gondolni, hanem tegyük azt, amit Isten akar tő-
lünk ott, ahol vagyunk: […] próbáljuk meg mindenekelőtt 
szeretni a többieket, mellettünk levő felebarátainkat. 
Ha így teszünk, akkor szokatlan és nem remélt dologban le-
het részünk: elárasztja lelkünket a béke, a szeretet, a tiszta 
öröm, a fény. […] Ezzel a tapasztalattal gazdagodva hatéko-
nyabban tudnánk segíteni minden testvérünknek, hogy meg-
találják a boldogságot a könnyek között, és derűvé változtas-
sák a gyötrelmet. Az öröm, a boldogság eszközei leszünk így 



sokak számára, a boldogságé, melyre úgy vágyik minden 
emberi szív.”  
Letizia Magri 
 
HIRDETÉSEK 
 
+ Májusban a szentmisék előtt 20 perccel májusi ájtatos-
ságot imádkozunk! 
+ Május 16-án egyházközségünk tizenegy tagja először 
járul szentáldozáshoz. Imádkozzunk elsőáldozóinkért! 
+ Líceumi felhívás. A Munkácsi Szent István Líceum felvé-
telt hirdet a 2021-2022.es tanévre a 8., 9. és 10. osztályokba, 
ahol családias légkör, keresztény nevelés, vadonatúj kollé-
gium, jól felszerelt tantermek és ingyenes nyelvvizsga várj a 
a diákokat. 
A felvételi vizsga dátuma: 2021. május 15. (szombat) 9:00. 
+ MEDJUGORJEI ZARÁNDOKLAT. Egyházmegyei za-
rándoklatot szervez az Ungvári Római Katolikus Egy-
házközség Medjugorjeba 2021. május 23 és május 29 kö-
zött. A zarándoklat költsége 150 euro + teszt. Odaúton 
amennyiben a karantén szabályok is megengedik, a Horváth 
tengerparton töltünk egy napot. A zarándoklat lelki vezetője 
Petenko Miron atya lesz. Jelentkezni és részletes információt 
kérni Éles Adriennél lehet az alábbi telefonszámon:  
+ 380509813882 hétfőtől-péntekig, 8:00 – 16:00 között. 
+ Az egyre gyakrabban előforduló betörések miatt szent-
ségi szolgálatra hívjuk a kedves testvéreket a kápolnában 
minden hétköznap (hétfőtől-szombatig) 8:00 – 14:00 kö-
zött egy-egy órára. Várjuk a jelentkezőket a plébánia irodájá-
ban vagy sekrestyében. 
+ A Szent Anna Karitász lelki napot szervez május 28-án. 
Részleteket a következő harangszóban találhatnak. 
+ Beregdédán Boldog Scheffler János templombúcsú lesz 
május 15-én 10 órakor. A beregszászi templomtól 9:15-kor 
indítunk buszt az ünnepre. Jelentkezés a plébániai irodában. 
+ Pünkösdhétfőn, május 24-én a bulcsúi hívek várnak 
szeretettel mindenkit a templombúcsújukra. Az időpontot 
későbbiekben tesszük közzé. 
+ Szentháromság búcsút tartanak Macsolán május 30-án 
12:00-kor. A macsolai hívek szeretettel várnak mindenkit az 
ünnepre. Beregszászból buszt indítunk 11:15-kor. Jelentke-
zés a plébániai irodában. 
+ Hálásan köszönjük a Szent Anna Karitász által készí-
tett mézeskalácsok megvásárlását anyák napjára.  Össze-
sen 4000 hrivnya folyt be ily módon az ingyenkonyha javára.  
+ Pásztor Ferenc Kispályás Labdarúgó Torna szervez a 
Pásztor Ferenc Szakkollégium május 14-én 12:00-kor a főis-
kolai és egyetemi hallgatók számára. Szeretettel várunk min-
den érdeklődőt az eseményre a templomudvarban található 
sportpályára. 
+ Május 30-án rózsafüzér készítéssel búcsúzunk május-
tól, Szűz Mária hónapjától. Szeretettel várunk minden ér-
deklődőt a kézműves foglalkozásra 16 órára a Pásztor Ferenc 
Házban. 
 
IGENAPTÁR 
Május 9. vasárnap: Húsvét 6. vasárnapja 
ApCsel 10,25-26.34-35.44-48   Zsolt 97 1Jn 4,7-10     Jn 
15,9-17 
Május 10. hétfő: húsvét 6. hét hétfő 
ApCsel 16,11-15   Zsolt 149     Jn 15,26–16,4a 
Választható emléknap: Avilai Szent János, áldozópap és egy-
háztanító 

Május 11. kedd: húsvét 6. hét kedd 
ApCsel 16,22-34   Zsolt 137     Jn 16,5-11 
Választható emléknap: Boldog Salkaházi Sára, szűz és vér-
tanú 
Május 12. szerda: húsvét 6. hét szerda 
ApCsel 17,15.22–18,1   Zsolt 148     Jn 16,12-15 
Választható emléknap: Szent Néreusz és Szent Akhilleusz, 
vértanúk 
Választható emléknap: Szent Pongrác, vértanú 
Május 13. csütörtök: húsvét 6. hét csütörtök 
ApCsel 18,1-8   Zsolt 97     Jn 16,16-20 
Választható emléknap: A Fatimai Boldogságos Szűz Mária 
Május 14. péntek: húsvét 6. hét péntek 
ApCsel 18,9-18   Zsolt 46     Jn 16,20-23a 
Május 15. szombat: húsvét 6. hét szombat 
ApCsel 18,23-28   Zsolt 46     Jn 16,23b-28 
 
KERESZTELÉS/HÁZASSÁG/TEMETÉS: 
Temetés: Gazdag Attila – 2021. 05. 08.  
 
TAKI (Találd ki!) 
 
Jézus ezt mondta tanítványainak: "Ha megtartjátok 
parancsaimat, megmaradtok szeretetemben!" (Jn 15,9-17) De 
vajon mit parancsolt nekünk Jézus? Ha fölidézzük a 
tízparancsolatot, akkor máris tudjuk! 
 
I. Uradat, Istenedet imádd, és csak _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _! 

II. _ _ _ _ _  _ _ _ _ _  hiába ne vedd! 

III. Az Úr _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _  meg! 

IV. _ _ _ _ _ _ _  és _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ ! 

V. Ne  _ _ _! 

VI. Ne _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _! 

VII. _ _  lopj! 

VIII. _ _  _ _ _ _ _ _ , mások becsületében kárt ne tégy! 

IX. Felebarátod _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _  _ _ _ _ _ _! 

X. _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  ne kívánd! 

 
HETI MISEREND 
Május 10, hétfő: 08:00 - Beregszász 
Május 11, kedd: 17:00 - Beregszász 
Május 12, szerda: 08:00 - Beregszász 
Május 13, csütörtök: 08:00 - Macsola 
                 10:00 - Beregszász 
                 12:00 - Ardó 
Május 14, péntek: 08:00 - Beregszász 
Május 15, szombat: 15:00 - Ardó 
                17:00 - Beregszász 
Május 16, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                 10:00 - Beregszász 
                  12:00 – Gut 
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